
 
 

N. 24 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO:                                
 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno 13 del mese di giugno alle ore 17:47 nei locali 
della biblioteca comunale siti in via P. Galluppi, convocato con l'osservanza delle mo-
dalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima 
convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 
 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Maurizio De Nisi X   Stefania Mazzotta  X 

Anna Bartucca X   Giuseppe Pellegrino X  

Antonio Carchedi X   Concetta Maria Raimondi  X 

Bruno Giovanni Caruso X   Anna Lisa  Rondinelli X  

Tommasino Diaco X   Francesco Rondinelli  X 

Rosalba Galati X   Francesco Zoccali X  

Francesco Gugliotta  X     

Presenti n. 9   -   Assenti n. 4 

    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4°,  lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Segretario comunale Dott. Antonio 
Grutteria. 
Presiede il Presidente Sig. Tommasino Diaco, il quale constatato il numero legale de-
gli intervenuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere 
in esame l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica. 

* * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

 Esce dall’aula Consiliare e non partecipa alla discussione e votazione il Consigliere 
Francesco Gugliotta; 

 con Delibera del C.C. n. 37 del 29-11-2011 è stato approvato il regolamento di disci-
plina dell’organizzazione e dell’attività dell’“Istituzione Archeologica Castelmonardo”; 

ISTITUZIONE ARCHEOLOGICA CASTELMONARDO. DIMIS-
SIONI COMPONENTI CDA. 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



 con deliberazione del C.C. n. 7 del 28-03-2017 è stato modificato il suddetto regola-
mento;  

 con Delibera del C.C. n. 37 del 21-9-2017- al fine di dare maggiore rappresentatività 
ai proprietari dei terreni del sito di Castelmonardo - è stato modificato l’art. 5 - Com-
posizione e nomina del Consiglio di Amministrazione del sopra citato regolamento; 

 con Delibera del C.C. n. 17 del 14-5-2018 è stato modificato il Regolamento – in con-
formità al disposto dell'articolo 42 dello Statuto del Comune – prevedendo – tra l’al-
tro - la figura del Direttore, con il compito di dirigere l’attività dell’Istituzione adot-
tando i provvedimenti necessari ad assicurare l’attuazione degli indirizzi e delle deci-
sioni del Consiglio di Amministrazione; 

DATO ATTO che i Sig.ri Fruci Rosario, Masdea Valerio, Rondinelli Francesco e Bartucca 
Elisa, hanno comunicato con nota prot. n. 1744 del 15.03.2019 le proprie dimissioni da 
componenti il C.d.A. dell’Istituzione Castelmonardo, motivando che, come proprietari del 
sito abbiamo deciso di fondare una nuova Associazione che ha come obiettivo la valoriz-
zazione del sito stesso, della via dei mulini e del patrimonio naturale, enogastronomico, 
confrontandoci come soggetto giuridico con l’Amministrazione comunale e gli altri enti 
pubblici e privati;  

VISTI: 

 l’art. 42, comma 2, lettera b) del D.lgs. 267/2000;  
 lo Statuto comunale;  

UDITA la relazione del Presidente Diaco; 

UDITO l’intervento del Consigliere Pellegrino il quale chiede la surroga dei 4 dimissionari 
di cui in premessa, dal momento che l’Istituzione di fatto è decaduta ed il presente punto 
risulta, a suo dire, inserito in violazione di un apposito Regolamento approvato dal Con-
sigluio; 

UDITO l’intervento del Vicesindaco Carchedi il quale ritiene opportuno proporre il rinvio 
del punto in discussione; 

Con voti unanimi favorevoli; 

DELIBERA 

Di rinviare il punto in oggetto ad altra seduta Consiliare. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituzione Archeologica Castelmonardo. Dimissioni componenti CdA 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
        
 
 
 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 


